mil trois cens dix sept.

H. DUPLÉS-AGIER.
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SI H

LES ATTACHES D'UN SCEAU

DE RICHARD CŒUR DE LION.

Les attaches dont je vais parler pendent au bas d'une charte

que Richard Cœur de Lion accorda le 20 juin 1190 à Richard

du Hommet et à Gille sa femme. Cette pièce, longtemps conser-

vée dans les archives de l'abbaye d'Aunai *

, se trouve aujour-

d'hui dans la collection de M. Léchaudé d'Anisy 3
, qui a bien

voulu me la communiquer. Quoique ce document ait été publié

par D. Martène 3
, sans doute d'après nu registre de Philippe-

Auguste *, je crois indispensable d'en remettre le texte sous les

yeux de mes lecteurs :

Ricard us, Dei gratis, rex Anglorum, dux Normannorum , Aquita-

norum, eomes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, co-

mitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis et

omnibus ministris et fidelibus suis totius terre sue, salutem. Sciatis

nos dédisse et reddidisse et presenti carta nostra confirmasse dilecto et

familiari nostro Ricardo de Humétis, pro servicio et homagio suo, et

Glle, uxori sue, et heredibus eorum Popevillam et Warrevillam cum

pertinenciis suis omnibus, tenendas de nobis et heredibus nostris cum
baronia sua, sicut jus et hereditatem suam ex parte predicte Gile, uxoris

sue. Quare volumus et flrmiter precipimus quod predictus Ricardus et

1. Les seigneurs du Hommet étaient les principaux fondateurs de l'abbaye d'Au-

nai. Dès le règne de Philippe de Valois, les religieux de ce monastère conservaient

en original, dans leurs archives, plusieurs chartes accordées par les ducs de Nor-

mandie à Richard et à Guillaume du Hommet.

2. N° 12 des chartes de l'abbaye d'Aunai.

S. Amplissima collectif), 1. 1, c. 990.

4. Cette charte se trouve dans le ma. latin 8408, 2. 2, B (Colbert), au fol. 219 v°;

elle est aussi dans le ms. 9852, 3 (Colberl).

Digitized by Google

57

predicta G., uxor sua, et beredes eorum habeant et teneant de nobis

et heredibus nostris predictas villas cum omnibus pertinences suis hene

et in pace, libère et quiete, intègre, plenarie et honorlfice, in bosco et

piano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, in

vivariis et stagnis, in mariscis et piscariis et in omnibus aliis locls et

nliis rébus ad predicta maneria pertinentibus, cum serviciis et homagiis

et releviis et euro omnibus tibertatibus et liberis consuetudinibus suis

et cum omni integritate sua. Testibus : Godefrido, Wintoniensi episcopo;